
                       

1 
 

 

2024 年 10 月 23 日 

 

 ランサムウェアによる被害の発生について(第二報) 

 

 2024 年 10 月 14 日（月）朝(日本時間)に発覚した当社グループのランサムウェア

感染に関連して、お取引先様、関係先の皆様に多大なるご心配とご迷惑をおかけし

ており、深くお詫び申し上げます。 

ランサムウェアへの感染発覚後、対策本部を立ち上げ、外部専門家の協力を得て

影響範囲や被害状況などの調査に取り組んでおりますが、これまでの調査において、

当社グループが保有している個人情報および秘密情報等の一部が漏えいした可能性

があることを確認しました。 

当社グループといたしましては、個人情報保護委員会への報告を行うとともに、

引き続き外部専門家の協力の下、詳細な調査を進めてまいります。 

 

 

以上 

 


